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Restituzione dei Risultati relativi
all'lstituzione Scolastica: SVPS030004
Classi SECONDE - Livello: Il sec. Il grado

LE CLASSI SI RIFERISCONO ALL' A.S. 2012-2013

RISULTATI PROVE INVALSI LICEO

GIORDANO BRUNO - ALBENGA
ATTENZIONE: PUNTEGGI IN CONFRONTO SCUOLA SECONDARIA Il GRADO

Differenza nei risultati rispetto Differenza nei risultati rispetto

ITALIANO a classi/scuole con MATEMATICA a classi/scuole con
background familiare simile background familiare simile
| GIORDANO BERUNO 70,4 +4.,4 ’ 47,8 +2,2 .
||LIGUHIA 67,0 43,2
||Nonn-ov55'r 69,7 48,3
||ITA LIA 64,8 42,2
Italiano Matematica
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RISULTATI PROVE INVALSI LICEO

GIORDANO BRUNO - ALBENGA
ATTENZIONE: PUNTEGGI IN CONFRONTO SCUOLA SECONDARIA Il GRADO

Differenza nei risultati rispetto

MATEMATICA a classi/scuole con
background familiare simile

Differenza nei risultati rispetto
a classi/scuole con
background familiare simile
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Restituzione dei Risultati relativi
all'lstituzione Scolastica: SVPS030004
Classi SECONDE - Livello: Il sec. |l grado

LE CLASSI Sl RIFERISCONO ALL' A.S. 2012-2013

RISULTATI PROVE |
GIORDANO BRUNO

ATTENZIONE: PUNTEGGI IN C

Differenza nei risultati rispetto

ITALIANO a classi/scuole con
background familiare simile
GIORDANO BRUNO 70,4 +4,4 t
LIGURIA 67,0
NORD-OVEST 69,7
ITALIA 64,8
ltaliano
64,8
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Differenza nei risultati rispetto
MATEMATICA a classi/scuole con
background familiare simile

47,8 +2,2
43,2
48,3

42,2

Matematica




Restituzione dei Risultati relativi
all'lstituzione Scolastica: SVPS030004
Classi SECONDE - Livello: Il sec. Il grado

LE CLASSI SI RIFERISCONO ALL' A.S. 2012-2013

RISULTATI PROVE INVALSI
GIORDANO BRUNO - ALBENGA

LICEO

ATTENZIONE: PUNTEGGI IN CONFRONTO SCUOLA SECONDARIA Il GRADO

Differenza nei risultati rispetto

Differenza nei risultati rispetto
a classi/scuole con

ITALIANO a classi/scuole con MATEMATICA
background familiare simile background familiare simile
GIORDANO BRUNO 70,4 +4,4 t 47,8 42,2 +
||LIGURIA 67,0 43,2
||NORD-OVEST 69,7 48,3
"ITALIA 64,8 42,2
Italiano Matematica
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RISULTATI PROVE INVALSI - MAGGIO 2013

Restituzione dei Risultati relativi all'lstituzione

Scolastica: SVPS030004 Classi SECONDE- LICEO GIORDANO BRUNO - ALBENGA

Livello: Il sec. Il grado
ATTENZIONE: PUNTEGGI RISPETTO SCUOLA SECONDARIA Il GRADO
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Restituzione dei Risultati relativi
all'lstituzione Scolastica:
SVPS030004 Classi SECONDE -
Livello: Il sec. Il grado

RISULTATI PROVE INVALSI - MAGGIO 2013

Istituzione scolastica rispetto ai LICEI
LICEO GIORDANO BRUNO - ALBENGA

ATTENZIONE: PUNTEGGI IN CONFRONTO DEI LICEI

CLASSI A.S. 2012/13

Classe 2C Sci

Classe 2D Sci

Classe 2A Ling

Classe 2B Ling

Classe 2A Clas

Classe 2B Clas

GIORDANO BRUNO

LICEI LIGURIA

LICEI NORD-OVEST

LICEI ITALIA

ITALIANO
al netto del
cheating'

75,9
77,8
66,6
71,2
39,4
80,4
70,4
74,1
771

72,1

Differenza nei

risultati rispetto  Punteg
a classifscuole gio
con background Liguria
familiare simile

Punteg R

Nord
QOvest

ITALIA

@« @@ e@oho)

cheating
in %

3,0
48
0,0
0,0

53,8
0,0

(7,5)

MATEMATICA

al netto del
cheating'

59,1
50,0
40,6
37,8
451
51,6
47,8
48,6
55,1

47,6

Differenza nei

P
risultati rispetto  Punteg ur;:)eg Punteg

a classi/scuole gio
con background Liguria
familiare simile
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7,1
35,4
0,0
0,0
5,1
0,0

(8.5)

! Insieme di anomalie che alterano gli esiti della prova. L'effetto del cheating &€ misurato mediante un indicatore percentuale che esprime guale parte del punteggio osservato &

mediamente da atiribuire alle predette anomalie. La frecce rivolte verso l'alto e verso il basso indicano una differenza rispettivamente positiva e negativa statisticamente

significativa, ossia con una probabilita superiore al 95% di verificarsi anche nella popolazione e non solo nel campione.
Le frecce orizzontali indicano, invece, una differenza positiva o negativa statisticamente non significativa.
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Restituzione dei Risultati relativi
all'lstituzione Scolastica:

SVPS030004 Classi SECONDE -

Livello: Il sec. Il grado

RISULTATI PROVE INVALSI - MAGGIO 2013

Istituzione scolastica rispetto ai LICEI
LICEO GIORDANO BRUNO - ALBENGA

ATTENZIONE: PUNTEGGI IN CONFRONTO DEI LICEI

CLASSI A.S. 2012/13

ICIasse 2C Sci

Classe 2D Sci

Classe 2A Ling

Classe 2B Ling

Classe 2A Clas

Classe 2B Clas

|GIORDANO BRUNO
|LICEI LIGURIA

||LICEI NORD-OVEST

||LICEI ITALIA

ITALIANO

al netto del
cheating’

75,9
77,8
66,6
71,2
39,4
80,4
70,4
74,1
77,1

72,1

Differenza nei

risultati rispetto  Punteg
a classi/scuole gio Nord
con background Liguria Ovest ITALIA
familiare simile

S acd Punteg

@ e@ee@d)

cheating
in %

3,0
4,8
0,0
0,0
53,8
0,0

(7.5)

Differenza nei

MATEMATICA risultati rispetto Punteg Pur'ilteg Punteg

al netto del
cheating’

59,1
50,0
40,6
37,8
451
51,6
47,8
48,6
55,1

47,6

a classi/scuole gio
con background Liguria
familiare simile

+14,0 t 4
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-6,3

Nord
Oves

1

cheating

in %
7.1

35,4
0,0
0,0
5,1

0,0

(8,5)

" Insieme di anomalie che alterano gli esiti della prova. L'effetto del cheating & misurato mediante un indicatore percentuale che esprime quale parte del punteggio osservato &
mediamente da attribuire alle predette anomalie. La frecce rivolte verso l'alto e verso il basso indicano una differenza rispettivamente positiva e negativa statisticamente
significativa, ossia con una probabilitd superiore al 95% di verificarsi anche nella popolazione e non solo nel campione.
Le frecce orizzontali indicano, invece, una differenza positiva o negativa statisticamente non significativa.




RISULTATI PROVE INVALSI - MAGGIO 2013

all'lstituzione Scolastica:

SVPS030004 Classi SECONDE - LICEO GIORDANO BRUNO - ALBENGA

Livello: Il sec. Il grado
ATTENZIONE: PUNTEGGI IN CONFRONTO DEI LICEI

CLASSI A.S. 2012/13

Classe 2C Sci

Classe 2D Sci

Classe 2A Ling

Classe 2B Ling

Classe 2A Clas

Classe 2B Clas

GIORDANO BRUNO

LICEI LIGURIA

LICEI NORD-OVEST

LICEI ITALIA
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RISULTATI PROVE INVALSI - MAGGIO 2013
all'lstituzione Scolastica:
SVPS030004 Classi SECONDE - LICEO GIORDANO BRUNO - ALBENGA

Livello: Il sec. Il grado
ATTENZIONE: PUNTEGGI IN CONFRONTO DEI LICEI CLASSI A.S. 2012/13

Classe 2C Sci 75,9
dasse20sci | N - -
Classe 2A Ling | N .

i

Classe 2B Ling 71,2

Classe 2A Clas
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Classe 2B Clas 80,4

GIORDANO BRUNO 70,4

el LIGURIA | ) 14
LicE NORD-OVEST | 77,1

LICEI ITALIA 72,1




RISULTATI PROVE INVALSI - MAGGIO 2013

Restituzione dei Risultati relativi
all'lstituzione Scolastica: SVPS030004
Classi SECONDE - Livello: Il sec. I
grado

LICEO GIORDANO BRUNO - ALBENGA

Correlazione tra risultati nelle prove INVALSI e voto di scuola

ATTENZIONE: LE CLASSI S| RIFERISCONO ALL' A.S. 2012-2013

Correlazione tra voto' della scuola

Correlazione tra voto' della scuola

e e
punteggio di ITALIANO alla Prova | punteggio di MATEMATICA alla
INVALSI Prova INVALSI
Classe 2C Sci medio-bassa medio-bassa
Classe 2D Sci medio-bassa scarsamente significativa

Classe 2A Ling

scarsamente significativa

scarsamente significativa

Classe 2B Ling

medio-bassa

medio-bassa

Classe 2A Clas

scarsamente significativa

scarsamente significativa

Classe 2B Clas

media

scarsamente significativa

! Voto medio in Italiano o Matematica (prove scritte e orali) al primo quadrimestre.

| livelli di correlazione categorizzati sono i seguenti (in ordine crescente): scarsamente significativa; medio-bassa; media;

medio-alta; forte.
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Restituzione dei Risultati relatii
alllstituzione Scolastica:
SVPS030004 Classi SECONDE -
Livello: Il sec. Il grado

RISULTATI PROVE INVALSI - MAGGIO 2013

Istituzione scolastica rispetto ai LICEI
LICEO GIORDANO BRUNO - ALBEENGA

ATTENZIONE: PUNTEGGI IN CONFRONTO DEI LICEI CLASSIA.S. 2012113

Classe 2C Sci

Classe 20 Sci

Classe 2A Ling

[Classe 2B Ling

Classe 2A Clas

Classe 2B Clas

GIORDANO BRUNO

LICEI LIGURIA

LICEI NORD-OVEST

LICEI ITALIA

Differenza nei
MATEMATICA risuliafirispetio Punteg "0
adassiscucle  gie e
con background  Liguria
familiare simile
+14,0 '
152 4
s §
1.6 '
o 4mp
73 4
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45,2

"Insieme di anomalie che alterano gli esiti della prova. L'effetto del cheating & misurato mediante un indicatore percentuale che esprime quale parte del punteggio ossemnvato
& mediamente da sitrivuire alle predette anomalie. La frecce rvolle verso I'alto @ verso il basso indicano una diferenza rispetiivamente positiva e nagativa siatisticamente
significativa, 0ssia con una probabilits superiore al 95% di verificarsi anche nella popolazione e non solo nel campione.

Le frecce orizzontall indicano, invece, una differenza positiva o negativa statisticamente non significativa.




RISULTATI PROVE INVALSI - MAGGIO 2013

Istituzione scolastica rispetto ai LICEI
LICEO GIORDANO BRUNO - ALBENGA

ATTENZIONE: PUNTEGGI IN CONFRONTO DEI LICEI CLASSIA.S.2012/13

Differenza nei
MATEMATICA risultati rispetto
aclassilscuole
con background
familiare simile

g
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LICEI LIGURIA

LICEI NORD-OVEST

LICEIITALIA

! Insieme di anomalie che alterano gli esiti della prova. L'effetto del cheating & misurato mediante un indicatore percentuale che esprime quale parte del punteggio osservato
& mediamente da attribuire alle predette anomalie. La frecce rivolte verso l'alto e verso il basso indicano una differenza rispettivamente positiva e negativa statisticamente
significativa, ossia con una probabilitd superiore al 95% di verificarsi anche nella popolazione e non solo nel campione.

Le frecce orizzontali indicano, invece, una differenza positiva o negativa statisticamente non significativa.
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filo di accessn Reforents
Tavols 34 - Ambiti [4]
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SVPS030004 , profilo di accesso Referente per la valutazione

Tavola 3A - Ambiti (8)

Liceo

NUMERI

DATI E PREVISIONI

SPAZIO E FIGURE

RELAZIONI E
FUNZIONI

Prova complessiva

Punteggio
medio

Punteggio
Italia

Punteggio
medio

Punteggio
Italia

Punteggio
medio

Punteggio
Italia

Punteggio
medio

Punteggio
Italia

Punteggio
medio

Punteggio
Italia

Classe 2C Sci

59,2

Classe 2D Sci

51,6

Classe 2A Ling

a
44,9

Classe 2B Ling

'.

Classe 2A Clas

|

Classe 2B Clas

| 4

Liceo Bruno

|

48,2
—

59,1
e
50,0
f——




SVPS030004 , profilo di accesso Referente per la valutazione
Tavola 3B - Processi
Liceo
FORMULARE UTILIZZARE INTERPRETARE Prova complessiva

Punteggio | Punteggio | Punteggio | Punteggio | Punteggio | Punteggio | Punteggio | Punteggio

medio Italia medio Italia medio Italia medio Italia
| 4 | 4 | 4 | 4 |

Classe 2C Sci 52,7 61,7 60,7 59,1
| 4
Classe 2D Sci 44,9 51,8 51,8 50,0
N r
Classe 2A Ling 38,1 39,2 46,0 40,6
r r
Classe 2B Ling 36,8 35,4 37,6
| | 4
Classe 2A Clas 46,0 41,5 45,1
r r
Classe 2B Clas 49,2 48,9
T r
Liceo Bruno 44 8
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CONSIDERAZIONI ED ESEMPI

[TALIANO
http://www.liceogbruno.it/valutaz/invalsi 2013/
QdR Italiano V_superiore.pdf

MATEMATICA
http://www.liceogbruno.it/valutaz/invalsi 2013/
QdR Mat II ciclo.pdf







http://www.invalsi.it/snvpn2013/
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